CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                         Thạch Hà, ngày 16 tháng 4 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc xét lại tốt nghiệp THCS năm học 2021 - 2022 cho đối tượng học sinh chưa tốt nghiệp THCS ở lần xét công nhận tốt nghiệp THCS những năm trước

          Căn cứ Quyết định số 11/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/4/2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở;
          Trường THCS Phan Huy Chú hướng dẫn thực hiện công tác xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021 - 2022 cho người học chưa tốt nghiệp ở lần xét công nhận tốt nghiệp THCS những năm trước, cụ thể như sau:
     	1. Điều kiện dự xét công nhận tốt nghiệp :
	a. Học sinh học hết chương trình THCS không quá 21 tuổi, học viên học hết chương trình bổ túc THCS từ 15 tuổi trở lên.
	b. Học sinh tham gia dự xét tốt nghiệp THCS không trong thời gian thi hành án phạt tù hoặc bị hạn chế quyền công dân.
 	2. Hồ sơ của người học dự xét công nhận tốt nghiệp :
          a) Giấy khai sinh (bản sao);
          b) Học bạ (bản chính);
          c) Giấy xác nhận là đối tượng được hưởng chính sách ưu tiên, diện khuyến khích (nếu có) do cấp có thẩm quyền cấp;
          d) Giấy xác nhận về phẩm chất đạo đức và chấp hành chính sách của Nhà nước đối với người học xong chương trình THCS từ  những năm trước:
- Đối với người học đã về cư trú ở địa phương thì do UBND xã, phường, thị trấn cấp; nếu đang làm việc ở cơ quan, doanh nghiệp thì do cơ quan, doanh nghiệp trực tiếp quản lý cấp;
Thời gian: Nộp hồ sơ trước ngày 20/04/2022.
Địa điểm: Văn phòng Trường THCS Phan Huy Chú
ĐT liên hệ: 0984613575

	Nơi nhận:
- Công khai cổng TTĐT và bảng tin;
- Ban văn hóa thị trấn ( thông báo)
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Phạm Lê Hòa

1
2
3
4
5